
str. 1 
 

Protokół Nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 stycznia 2025 r. 

 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Szóstka, Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, który powitał członków 

Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że na podstawie listy obecności  

w posiedzeniu Komisji uczestniczy 4 Członków Komisji, co oznacza, że jest 

wymagane quorum - lista obecności stanowi załącznik do Protokołu. 

 Wiceprzewodniczący odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z wyników kontroli przeprowadzonych 

przez Komisję Rewizyjną w II półroczu 2024 roku.  

5. Kontrola wydatków Starostwa Powiatowego w zakresie promocji oraz 

publikacji ogłoszeń i innych treści płatnych w mediach za 2024 r. 

6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu jawnym ,,jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez 

uwag.  

Z powodu wcześniejszego zrealizowania pkt 1 i 2 porządku przystąpiono do 

realizacji kolejnych jego punktów. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław Szóstka poddał pod głosowanie 

protokół Nr 7/2024 z posiedzenia z dnia 23.12.2024 r. 



str. 2 
 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Komisji.  

Wyniki imienne: 

• ZA (4): 

Elżbieta Szwadowska, Adrianna Benroth, Jarosław Szóstka, Franciszek 

Fejdych 

• NIEOBECNI (1): 

Joanna Czochara 

Ad. 4. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z wyników kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w II półroczu 2024 roku. 

 Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław Szóstka przedstawił 

sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną  

w II półroczu 2024 roku. Poinformował, że jest to skrótowe przedstawienie tego czym 

Komisja zajmowała się w II półroczu 2024 r. Zapytał czy Członkowie Komisji mają 

jakieś pytania i uwagi.  

 W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław 

Szóstka poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wyników kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w II półroczu 2024 roku.  

Wyniki imienne: 

• ZA (4): 

Franciszek Fejdych, Elżbieta Szwadowska, Jarosław Szóstka, Adrianna 

Benroth 

• NIEOBECNI (1): 

Joanna Czochara 

Ad. 5. Kontrola wydatków Starostwa Powiatowego w zakresie promocji oraz 

publikacji ogłoszeń i innych treści płatnych w mediach za 2024 r. 

  Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław Szóstka przedstawił protokół  

z przeprowadzonej kontroli. Poinformował, że Członek Zespołu Kontrolnego ma 



str. 3 
 

zdanie odrębne, ponieważ została stwierdzona nieprawidłowość, z którą Pani 

Elżbieta Szwadowska nie zgadza się. Nieprawidłowość dotyczy udziału Powiatu 

Prudnickiego w konkursie Samorządowy Lider Edukacji.  

  Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław Szóstka otworzył dyskusję.  

Pani Adrianna Benroth – zapytała, na jakiej podstawie dokumentów zostały 

stwierdzone nieprawidłowości.  

Pan Jarosław Szóstka – odpowiedział, że na podstawie wystawionej faktury. 

Pani Adrianna Benroth – dopytała, czy w fakturze była jakaś nieprawidłowość.  

Pan Jarosław Szóstka – odpowiedział, że faktura wystawiona jest na obsługę gali  

i działania marketingowe. W protokole przedstawione zostały również założenia 

konkursu, co Powiat zyska uczestnicząc w konkursie i za co płaci. Pokrywane są 

koszty wizytacji, które się nie odbyły, Powiat wysłał wszystkie potrzebne dokumenty. 

Na organizowanej gali kilka innych jednostek samorządu terytorialnego z całej Polski 

otrzymuje tytuł Samorządowego Lidera Edukacji bez podziału na kategorie, więc 

może to być uznane za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  

Pani Adrianna Benroth – zapytała, czy nie jest to za daleko idące stwierdzenie. 

Zauważyła, że są to jedynie doniesienia medialne, artykuł został opublikowany we 

wrześniu 2024 r., jednak do tej pory nic nie zostało nikomu zarzucone. Zapytała, czy 

Wiceprzewodniczący posiada informację, jak ta sprawa toczy się dalej.  

Pan Jarosław Szóstka – odpowiedział, że nie ma takich informacji. Poinformował, że 

jest to wydatek rzędu 7.000,00 zł, by móc chwalić się przez 12 miesięcy certyfikatem. 

Przystępując do takich działań Powiat powinien rzetelnie sprawdzać instytucje, które 

przyznają takie certyfikaty. Brakuje Statutu Organizacji, która nadaje ten tytuł, nie ma 

jasno określonych zasad kto weryfikuje wnioski i na jakiej zasadzie przyznawany jest 

tytuł.  

Pani Adrianna Benroth – zauważyła, że organizacji, które trudnią się certyfikowaniem 

jest wiele. W przypadku „Rankingu Perspektyw”, który jest znany w całej Polsce 

również za posługiwanie się logiem trzeba zapłacić.  



str. 4 
 

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że w tym przypadku wszystko jest jasne, są 

określone zasady przyznawania, skład Komisji, która opiniuje wnioski, wszystkie 

kryteria.  

Pani Adrianna Benroth – zauważyła, że Powiat również musiał wysłać jakiś 

formularz, więc na pewno określone były kryteria.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że był skrótowy regulamin konkursu, który 

również został uwzględniony w protokole.  

Pani Adrianna Benroth – zauważyła, że jest to niemal analiza artykułu.  

Pan Jarosław Szóstka – zauważył, że w regulaminie jest zapis, że część środków 

przeznaczona jest na wyjazd autorski recenzentów, który się nie odbył.  

Pani Elżbieta Szwadowska – stwierdziła, że Zespół Kontrolny nie zapytał czy był taki 

wyjazd. 

Pan Jarosław Szóstka – odpowiedział, że nie było.  

Pani Elżbieta Szwadowska – stwierdziła, że być może nie musiało być. Może 

informacje, które zostały przekazane były wystarczające.  

Pan Jarosław Szóstka – zauważył, że dokonano niewłaściwego researchu i wybrano 

niewłaściwy podmiot. Jeżeli wydawane są środki publiczne na zakup certyfikatu to 

powinien zostać wybrany podmiot, który ma nieposzlakowaną opinię.  

Pani Adrianna Benroth – poinformowała, że nie zgadza się z tym, ponieważ 

stwierdzenie przez Zespół Kontrolny nieprawidłowości ze względu na niejasności jest 

za daleko idące, tym bardziej, że nie było to szczegółowym przedmiotem kontroli. 

Uważa, że Powiat nie zrobił niczego złego.  

Pan Jarosław Szóstka – stwierdził, że Pani Adrianna zaprzeczyła sobie, ponieważ 

uznała, że nie było to przedmiotem kontroli, a następnie uznała, że jest to pewien 

rodzaj reklamy.  

Pani Adrianna Benroth – poprosiła, aby Wiceprzewodniczący nie manipulował jej 

wypowiedziami. Stwierdziła, że nie było to przedmiotem kontroli, natomiast kwestia 

reklamy to inna sprawa.  



str. 5 
 

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że głównym celem certyfikatu jest wartość 

marketingowa, co potwierdza sama Fundacja, dlatego w ogólnym zapytaniu 

skierowanym do Referatu Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych umieszona 

została tematyka udziału w konkursach i plebiscytach. Sam opis faktury wskazuje 

również na wydatek marketingowy. Gmina Prudnik brała udział w konkursie 

„Modernizacja Roku”, za który ostatecznie również trzeba było zapłacić, jednak wtedy 

przyjechali recenzenci, ocenili budynek, rozmawiali z osobami odpowiedzialnymi za 

inwestycję, co dało dodatkowy prestiż. W przypadku Samorządowego Lidera 

Edukacji to odznaczenie nic nie wniosło, ponieważ przez 12 miesięcy można było je 

jedynie umieścić na stronie internetowej. W konkursie na „Modernizację Roku” było 

kilka kategorii, w których można było zdobyć wyróżnienie, natomiast na stronie 

Fundacji jest kilkadziesiąt Konkurów z różnych dziedzin. Należy się zastanowić nad 

tym, czy Fundacja nie jest nastawiona tylko na zysk. Na Gali kilkanaście, 

kilkadziesiąt samorządów otrzymuje ten sam tytuł, więc zachodzi pytanie kto jest tym 

Liderem Edukacji i gdzie, czy w Polsce, czy może tylko w Powiecie Prudnickim.  

Pani Elżbieta Szwadowska – poinformowała, że nie zgadza się, ponieważ artykuł nie 

jest wiarygodnym źródłem informacji. Jeżeli byłby to wyrok Sądu lub nakaz 

prokuratorski sprawa wyglądałaby inaczej. W przypadku „Rankingu Perspektyw” 

również nie jest jasno określone, które miejsce zajmuje dana szkoła.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że w „Rankingu Perspektyw” nadawana jest 

brązowa, srebrna oraz złota tarcza, która określa, jakie miejsce zajmuje dana szkoła. 

W Samorządowym Liderze nie ma czytelnego wykazu certyfikowanych, jedyne 

potwierdzenie to dokumentacja fotograficzna z Gali.  

Pani Elżbieta Szwadowska – stwierdziła, że w regulaminie może być określone, że 

nie są przyznawane miejsca, tylko wybierane jest 30 jednostek, które otrzymują 

certyfikat. Dodała, że Powiat na pewno musiał wykazać wszystkie informacje  

i osiągnięcia, które były brane pod uwagę przy ocenie. 

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że po zgłoszeniu się przyszedł mail  

z formularzem do wypełnienia.  

Pani Elżbieta Szwadowska – stwierdziła, że formularz dotyczył zapewne lokalizacji 

budynków, osiągnięć uczniów i sukcesów, więc być może było to wystarczające  

i nie było potrzeby dodatkowej wizytacji. Dodała, że nieprawidłowości dotyczące 



str. 6 
 

faktury, które przedstawione zostały w protokole pokontrolnym nie są możliwe do 

sprawdzenia przez Zespół Kontrolny, ponieważ być może są to uwarunkowania 

wewnętrzne Fundacji.  

Pan Jarosław Szóstka – stwierdził, że nie jest możliwe, natomiast powinno wzbudzić 

podejrzenia.  

Pani Elżbieta Szwadowska – zauważyła, że występuje również konflikt dat, ponieważ 

faktura została wystawiona 19 marca, a artykuł wyszedł później. 

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że artykuł wyszedł we wrześniu. Zauważył, że 

w zaleceniach zapisane jest, że takie podstawowe rzeczy powinny być weryfikowane 

na etapie przystępowania do konkurów lub plebiscytów. W tym przypadku jest szereg 

niewiadomych tj. brak wizytacji, brak listy nagrodzonych, które powinny zostać 

zweryfikowane. W związku z tym wykazana została nieprawidłowość i zalecenia, by 

w przyszłości takie sytuacje nie miały miejsca. Można uczestniczyć w konkursach  

i zapłacić za to, jednak należy mieć pewność, że przyznany tytuł jest prestiżowy  

i niepodważalny.  

Pani Adrianna Benroth – stwierdziła, że inaczej zabrzmiałoby, że coś budzi 

wątpliwość, a nie stwierdzenie kategoryczne nieprawidłowości. Plebiscyty NTO 

również budzą wiele wątpliwości.  

Pan Jarosław Szóstka – zauważył, że budzi wątpliwości, jednak regulamin, kategorie, 

lista uczestników plebiscytów, ilość oddanych głosów oraz zdobyte miejsce jest 

transparentne.  

Pan Franciszek Fejdych – zapytał czy faktura została wystawiona za certyfikat, czy 

za Galę.  

Pan Jarosław Szóstka – odpowiedział, że faktura dotyczy zapłaty za Galę.  

Pan Franciszek Fejdych – zauważył, że w takim układzie Powiat nie zapłacił za 

certyfikat tylko za pewną uroczystość. Zapytał, czy urzędnicy, którzy otrzymali fakturę 

sprawdzili, czy podmiot został wybrany zgodnie z zapisami ustawy o zamówieniach 

publicznych, czy wyłoniony został w drodze zapytań, konkurów lub postępowania, 

ponieważ w sytuacji, gdzie jest kilkadziesiąt jednostek, które zapłacą po 7.000,00 zł 

kwota przekroczy 140.000,00 zł, a to oznacza, że powinno zostać przeprowadzone 

postępowanie.  



str. 7 
 

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że raczej nikt tego nie sprawdził, jednak 

jeżeli jest to Fundacja to jej nie obowiązują te przepisy.  

Pan Franciszek Fejdych – zauważył, że faktury nie wystawiła Fundacja, tylko osoba 

fizyczna.   

Pan Jarosław Szóstka – dodał, że fakturę wystawiła jednoosobowa działalność 

gospodarcza.  

Pan Franciszek Fejdych – zauważył, że gdyby wystawiła fakturę Fundacja to nie 

byłoby problemu, natomiast jeżeli wystawił podmiot prywatny powinien zostać 

sprawdzony, czy zrobione zostało wszystko zgodnie z postępowaniem. Jest to 

kolejna kwestia, która budzi wątpliwości. Dokumentacja powinna być sprawdzona,  

a środki powinny być wydatkowane zgodnie z przepisami, jeżeli tego nie 

przeprowadzono to popełniono błąd. Zastanawiający jest jeszcze jeden aspekt,  

w jakim celu kupowane są certyfikaty, tylko po to, by móc się nimi pochwalić, czy też, 

aby nadawały prestiż jednostkom oświatowym. Należy wypracować wspólne 

stanowisko Komisji, ponieważ błąd niezaprzeczalnie popełniono w momencie 

przyjęcia faktury od podmiotu prywatnego.  

Pani Elżbieta Szwadowska – poinformowała, że zaproponowała taki zapis.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że zapis proponowany przez Panią 

Szwadowską został uwzględniony w punkcie 5 protokołu.  

Pani Elżbieta Szwadowska – odczytała, że w wyniku kontroli ustalono kto był 

organizatorem konkursu, w jakim celu Powiat Prudnicki wziął w nim udział, dokonano 

sprawdzenia faktury i ustalono, że faktura została wystawiona 19 marca 2024 r. 

przez podmiot fizyczny, opłata jakiej dokonano to kwota 6.888,00 zł. Zastrzeżenie to 

opłata za konkurs niezgodna z nazwą organizatora konkursu.  

Pan Franciszek Fejdych – zauważył, że jest to błąd, który powinien zostać wykazany. 

Wykazanie nieprawidłowości nie rodzi konsekwencji, jednak daje sygnał, aby  

w przyszłości bardziej skrupulatnie sprawdzać organizacje, które są odpowiedzialne 

za konkursy bądź plebiscyty.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że w zaleceniach pokontrolnych zostało to 

zapisane.  



str. 8 
 

Pani Agnieszka Zagórska – zapytała co w protokole budzi zastrzeżenia.  

Pani Adrianna Benroth – poinformowała, że cały punkt 6 protokołu.  

Pan Franciszek Fejdych – zaproponował, aby zrezygnować z opisywania w protokole 

artykułu.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że odniesieniem do artykułu chciał wyjaśnić 

całą sytuację.  

Pani Elżbieta Szwadowska – poinformowała, że nie jest to wiarygodne źródło 

informacji.  

Pan Jarosław Szóstka – zauważył, że nie zawsze nieprawidłowości stwierdzone 

podczas kontroli w różnych jednostkach będą miały potwierdzenie w wyrokach 

Sądów.  

Pan Franciszek Fejdych – poinformował, że nie ma konieczności podpierania się 

artykułami, czy wyrokami, ponieważ takie są ustalenia Komisji.  

Pan Jarosław Szóstka – poinformował, że wzmianka o artykule zostanie usunięta  

z protokołu pokontrolnego, a w ustaleniach zapisane zostaną uwagi wzbudzające 

wątpliwości oraz zalecenia.  

 W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący 

Komisji, Pan Jarosław Szóstka poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z kontroli 

wydatków Starostwa Powiatowego w zakresie promocji oraz publikacji ogłoszeń  

i innych treści płatnych w mediach za 2024 r. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli wydatków Starostwa 

Powiatowego w zakresie promocji oraz publikacji ogłoszeń i innych treści 

płatnych w mediach za 2024 r.  

Wyniki imienne: 

• ZA (4): 

Jarosław Szóstka, Elżbieta Szwadowska, Franciszek Fejdych, Adrianna 

Benroth 

• NIEOBECNI (1): 

Joanna Czochara 



str. 9 
 

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.  

 Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Jarosław Szóstka poinformował, że  

w planie pracy Komisji w lutym uchwalony został punkt pn. „Kontrola działalności 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w zakresie działań podczas 

powodzi we wrześniu 2024 r.” w związku z tym należy wyznaczyć Zespół Kontrolny 

do przeprowadzenia kontroli.  

Do Zespołu Kontrolnego zgłosił się Pan Franciszek Fejdych oraz Pani 

Adrianna Beroth.  

Termin komisji zostanie ustalony w późniejszym terminie.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że wpłynęła 

petycja mieszkańców w sprawie sprzeciwu wobec planowanej budowy wysokich 

budynków mieszkalnych na osiedlu przy ulicy Samuela Frankla w Prudniku. 

Poinformowała, że petycja skierowana jest do władz gminnych, więc Powiat w swoim 

zakresie może jedynie przekazać ją według właściwości.  

Członkowie Komisji uznali, że petycję należy przekazać do Gminy według 

właściwości.   

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący 

Komisji Pan Jarosław Szóstka podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie. 

  

....…………………… ……………………………… 

     Protokołowała:  Wiceprzewodniczący Komisji 

    Klaudia Śmigla   Jarosław Szóstka 


